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Joel Linnainmäki och 34 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”Ett handlingsprogram för att förebygga fattigdom bland barnfamiljer i Vanda.

Barns och ungas välmående har ett starkt samband med föräldrarnas utbildningsnivå, ställning i 
arbetslivet samt deras utkomst. I Finland lever vart åttonde barn i en fattig familj. I en jämförelse mellan 
de sex största kommunerna kom det fram att Vanda och Esbo har den största andelen barnfamiljer bland
hushåll som får grundläggande utkomststöd. 

I en kohortundersökning som Institutet för hälsa och välfärd THL utfört bland ungdomar födda år 1987 
kan man hos ungdomar i Vanda se en anhopning av flera olika faktorer som utgör en risk för 
marginalisering, såsom en lägre utbildningsnivå än andra, diagnos som rör den mentala hälsan, eller 
erhållande av utkomststöd. En femtedel av ungdomarna i Vanda har endast avgångsbetyg från 
grundskolan och av de manliga Vandabor som ingick i kohorten hade över 15 procent dömts för brott.

Fattigdom begränsar barns och ungdomars möjligheter att ha en hobby samt studera, och utsätter hela 
familjen för stress och psykiska problem. 

Esbo stad håller för närvarande på med att utarbeta ett åtgärdsprogram för att förebygga fattigdomen 
bland barnfamiljer. Programmet rör hela staden och strävar efter att öka tjänsteinnehavarnas och 
beslutsfattarnas förståelse för effekterna av fattigdom bland barnfamiljer samt föreslår nya åtgärder för 
att minska fattigdomen.

I Vanda finns det ett behov av ett liknande förebyggande program som överspänner 
verksamhetsområdena. Programmet skulle hjälpa beslutsfattarna och tjänsteinnehavarna i Vanda att på 
ett mer helhetsbetonat sätt fästa uppmärksamhet vid att minska fattigdomen bland barnfamiljer och 
stödja en minskning av behovet av barnskydd genom tidigt ingripande.

Med anledning av ovanstående föreslår vi ledamöter som undertecknat motionen att Vanda stad utreder
ett utarbetande av ett åtgärdsprogram över verksamhetsområdesgränserna i syfte att förebygga 
fattigdomen bland barnfamiljer.”

Stadsfullmäktige 28.1.2019 § 14

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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